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W ramach prac budowlanych powstanie m.in. nowe skrzydło hotelowe,
zaprojektowane z myślą o harmonii z zabytkowym budynkiem, gdzie znajdzie
się 170 komfortowych pokoi oraz przestronne sale konferencyjne. Jednocześnie,
w historycznej części młyna powstanie multimedialna wystawa poświęcona
rodzinie Szancerów, która pozwoli przybliżyć mieszkańcom i turystom bogatą
historię tego miejsca. Cała inwestycja przyczyni się do stworzenia nowych
miejsc pracy i zwiększenia atrakcyjności turystycznej Tarnowa, jednocześnie
przyczyniając się do ochrony dziedzictwa kulturowego miasta

Rewitalizacja Młyna Szancera to nie tylko inwestycja w zabytek, ale także                   
w przyszłość Tarnowa. Dzięki temu projektowi miasto zyska nowoczesny obiekt
hotelowy, który przyciągnie turystów i inwestorów. Miejmy nadzieję, że Młyn
Szancera stanie się wizytówką Tarnowa i przyczyni się do rozwoju całego
regionu.

MŁYN SZANCERA: Z RUIN DO
NOWOCZESNEGO HOTELU
Po latach zaniedbań i licznych pożarów, Młyn Szancera w Tarnowie wreszcie
doczeka się rewitalizacji. Dzięki zaangażowaniu Grupy Arche, jednego                        
z czołowych inwestorów w dziedzinie rewitalizacji zabytków, obiekt ten zyska
drugie życie jako nowoczesny kompleks hotelowo-konferencyjny. Jest to
niewątpliwie dobra wiadomość dla mieszkańców Tarnowa, którzy od lat                    
z niecierpliwością oczekiwali na zmiany w tym miejscu.



Instalacja o mocy 200 kWt  przeszła wszystkie testy i niebawem, po zakończeniu
wymaganych prawem odbiorów formalno-prawnych, zostanie oddana                   
do użytku. System wyprodukuje energię cieplną na poziomie 400 GJ rocznie                   
i umożliwi ograniczenie emisji dwutlenku węgla (CO2) o 40 ton/rok.

Farma kolektorów słonecznych to pierwsza instalacja OZE w miejskim systemie
ciepłowniczym w Tarnowie. Jej uruchomienie inicjuje stworzenie Parku Zielonej
Energii Piaskówka. Kolejna instalacja w PZE Piaskówka to moduł silników
gazowych do jednoczesnej produkcji ciepła i energii elektrycznej (w tzw.
procesie kogeneracji), który zostanie oddany do użytku już jesienią tego roku.

Przypomnijmy, że MPEC Tarnów prowadzi także prace na rzecz budowy                   
w Tarnowie przyjaznej dla środowiska spalarni odpadów pre-RDF. W instalacji
tej, w efektywnych energetycznie i ekologicznych procesach, produkowane
będą również ciepło i energia elektryczna (w kogeneracji) na potrzeby
mieszkańców naszego miasta.

Realizacja projektu „Budowy wolno stojących kolektorów słonecznych wraz                  
z zewnętrzną instalacją ciepłowniczą na działkach numer 136/13 i 138/1 obręb
079 w Tarnowie” została sfinansowana w formie preferencyjnej pożyczki                   
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej               
w Krakowie. Wartość pożyczki to 420 851 zł, koszt kwalifikowany zadania wynosi
517 647 zł.

PRODUKCJA CIEPŁA SYSTEMOWEGO
W TARNOWIE Z ENERGII SŁONECZNEJ
Przy Elektrociepłowni „Piaskówka” w Tarnowie powstała nowoczesna
instalacja 100 kolektorów słonecznych. Wytworzona w niej energia cieplna
przekazywana będzie do miejskiej sieci ciepłowniczej w Tarnowie. Budowę
systemu kolektorów sfinansowano ze środków WFOŚiGW w Krakowie.



Program ma poprawić jakość życia osób z niepełnosprawnością poprzez
wsparcie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowania w życiu
społecznym. Usługi asystencji nie są skierowane do osób, które wymagają
świadczenia wyłącznie usług porządkowych, higienicznych i pielęgnacyjnych.
Na pomoc programową mogą liczyć dzieci od 2. do 16. roku życia z orzeczeniem
o niepełnosprawności (kiedy dziecko musi być pod stałą lub długą opieką innej
osoby), a także osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie o znacznym
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.

Pomoc jest bezpłatna, a uczestnik sam może wybrać swojego nowego
opiekuna (z wyjątkiem bliskiej rodziny). Uczestnik programu bądź opiekun
prawny nie ponosi żadnych kosztów związanych z usługą asystenta osobistego.
Osoby pełniące tę funkcję mogą liczyć na zwrot kosztów i wynagrodzenie
zgodne z zasadami określonymi w Programie.
Niepełnosprawni oraz asystenci muszą złożyć stosowne dokumenty. Więcej                
o tym tutaj.

Szczegółowe informacje na temat Programu można uzyskać w Centrum Usług
Społecznych w Tarnowie, ul. Brodzińskiego 14 Biuro Obsługi Klienta lub ul.
Goldhammera 3, pokój nr 313 (III piętro - budynek z windą), w godzinach od 7.30
do 15.30, pod nr tel. 14/688-21-28 oraz 14/688-21-16.

ASYSTENCI OSOBIŚCI DLA OSÓB Z
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
Dorośli oraz dzieci z niepełnosprawnością mogą ubiegać się ponownie                        
o wsparcie Osobistego Asystenta. Wystarczy spełnić kilka warunków i złożyć
stosowny wniosek w Centrum Usług Społecznych w Tarnowie.

https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/program-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025-finansowany-ze-srodkow-funduszu-solidarnosciowego/


Od stycznia prowadzony jest Środowiskowy Dom Samopomocy typu B, który
obejmuje swoją pomocą 60 osób niepełnosprawnych intelektualnie,
potrzebujących wsparcia i terapii społecznej. Mogą one na co dzień korzystać             
z pomocy psychologicznej, pedagogicznej, terapeutycznej, rehabilitacyjnej,                 
a także uczestniczyć w różnego rodzaju warsztatach. Placówka o zasięgu
ponadgminnym funkcjonuje w ramach Środowiskowego Domu Samopomocy
im. Świętej Kingi przy al. M. B. Fatimskiej 6 w Tarnowie, a jej prowadzeniem
zajmuje się Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, prowincja
krakowska.

Kontynuowana będzie również pomoc poprzez dożywianie osób
potrzebujących takiego wsparcia. Zadanie prowadzone jest przez Caritas Ziemi
Tarnowskiej w ramach kuchni funkcjonującej przy schronisku dla osób
bezdomnych „Dom dla Bezdomnych Mężczyzn Caritas Diecezji Tarnowskiej”
przy ul. Prostopadłej 9A.

Miasto współfinansować będzie ponadto działalność, mieszczącego się przy               
ul. Tuchowskiej 21, Punktu Opieki nad Osobami Nietrzeźwymi,w którym znajdzie
się 20 miejsc. POnON prowadzi Stowarzyszenie Po Prostu Razem.

Udało się rozstrzygnąć również konkursy na świadczenie usług opiekuńczych              
w miejscu zamieszkania oraz na usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich,
których celem jest jak najdłuższe utrzymanie w środowisku osób, które                   
z powodu wieku czy choroby nie są w stanie samodzielnie funkcjonować bez
pomocy. Dzięki tej formie wsparcia osoby te będą mogły pozostać w miejscu,
które znają, do którego są przywiązane i gdzie najlepiej się czują. Świadczeniem
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania zajmuje się Polski Komitet Pomocy
Społecznej Zarząd Rejonowy w Tarnowie, ul. Rogoyskiego 2, a świadczeniem
usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich Stowarzyszenie Po Prostu
Razem przy al. Piaskowej 59.

PLACÓWKI NADAL MOGĄ
FUNKCJONOWAĆ DZIĘKI POMOCY MIASTA
W tym roku Tarnów będzie kontynuował pomoc kierowaną do mieszkańców
poprzez wsparcie finansowe organizacji pozarządowych. Pod koniec
ubiegłego roku rozstrzygnięto pięć konkursów, dzięki czemu zadania
prowadzone przez organizacje z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy
rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, będą mogły być
nieprzerwanie realizowane.



Od soboty do poniedziałku (do godziny 6 rano) wszystkie pojazdy
zaangażowane do działań w mieście przejechały łącznie 3731 kilometrów.                  
Na tarnowskie drogi i chodniki wysypano 188 ton soli i 8 ton piasku.

Do pracy zaangażowano 8 pługo-solarek, 3 ciągniki komunalne wyposażone               
w pług i posypywarkę, 8 mikrociągników komunalnych wyposażonych w pług             
i posypywarkę, 7 pojazdów dostawczych, ładowarkę teleskopową i 2 pojazdy
patrolowe.

Nad bezpieczeństwem na tarnowskich drogach pracowało 58 osób                   
z Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej.

Numery telefonów interwencyjnych w sprawie zimowego utrzymania dróg: 

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. - dyżur całodobowy

+48 734 156 432
+48 502 146 386

Zarząd Dróg i Komunikacji - w dni robocze 7:30 - 15:30:

14 688 31 48
14 688 31 00

„AKCJA ZIMA”
W mieście ruszyła „Akcja zima”. Na ulice Tarnowa wyjechały pługi,
posypywarki, ciągniki i inne pojazdy, które mają zapewnić bezpieczeństwo
na drogach i chodnikach.

tel:+48734156432
tel:+48502146386
tel:146883148
tel:146883100


Specjalną ofertę wprowadził Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego.
Dotyczy ona wszystkich pociągów osobowych, które uruchamiane są przez
Koleje Małopolskie, Koleje Śląskie, POLREGIO oraz autobusy Małopolskich Linii
Dowozowych (z wyjątkiem odcinka Muszyna – Poprad Tatry).

Z oferty mogą skorzystać osoby od 4. roku życia do ukończenia szkoły
ponadpodstawowej (maksymalnie do 24 lat). Szczegółowe wytyczne znajdują
się tutaj.

Bilety będą dostępne w kasach biletowych, automatach biletowych oraz
internetowo.

W FERIE POCIĄGIEM ZA ZŁOTÓWKĘ
Dobra wiadomość dla młodzieży, która w ferie postanowi zwiedzić
Małopolskę pociągiem! Od 18 stycznia do 2 lutego będzie to mogła zrobić za
złotówkę. Wystarczy spełnić wymogi regulaminu i kupić całodniowy bilet.

https://polregio.pl/media/26115/warunki-of-ma%C5%82opolski-bilet-na-ferie.pdf


Z akcji mogą skorzystać właściciele psów i kotów, którzy są zameldowani                   
w Tarnowie. Właściciel psa lub kota może złożyć jeden wniosek, dotyczący
jednego zwierzęcia. Wypełniony dokument (dostępny poniżej) należy złożyć                   
w Kancelarii Głównej Urzędu Miasta Tarnowa mieszczącej się przy ul. Nowej 4,
pokój 19. Wnioski przyjmowane są do końca marca.

Po wyłonieniu w przetargu realizatora/realizatorów zadania zostaną
przeprowadzane znakowania oraz sterylizacje i kastracje. Termin ich realizacji
przewidziano od maja do końca listopada lub do wyczerpania środków.

W ubiegłym roku w ramach akcji oznakowano 321 czworonogów.
Wysterylizowano 169 kotów wolno żyjących i 144 tzw. właścicielskich. Wykonano
91 kastracji kotów wolno żyjących oraz 38 domowych. Wykonano 161 sterylizacji
oraz 41 kastracji psów.

Zadanie realizowane jest ze środków budżetu obywatelskiego 2025. 

BEZPŁATNE ZNAKOWANIE ORAZ
STERYLIZACJA I KASTRACJA ZWIERZĄT
Po raz kolejny startuje bezpłatna akcja znakowania oraz sterylizacji i kastracji psów
i kotów. Właściciele zwierząt mogą składać wnioski w tej sprawie do końca marca.







RAPORT KOMUNIKATÓW
REMONTY TARNOWSKICH WODOCIĄGÓW
Jak informują Tarnowskie Wodociągi, w styczniu planowane są prace
remontowe w jednej lokalizacji na terenie naszego miasta.
W tym czasie kontynuowane będą prace modernizacyjno – inwestycyjne przy
ul. Błotnej. Budowana jest tam sieć kanalizacyjna.
Dodajmy, że podczas wykonywania prac wykorzystywany będzie sprzęt
budowlany, który może utrudniać ruch pojazdów i pieszych.

SCHEMAT CZASOWEJ ORGANIZACJI RUCHU  NA UL. TUCHOWSKIEJ OD 7.01.2025 



Proponowany porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej.
2.  Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z XII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej.
4.  Przyjęcie sprawozdania Prezydenta Miasta Tarnowa z działalności Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Tarnowa za rok 2024.
5.  Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tarnowie na rok
2025.
6.  Przyjęcie sprawozdań z prac komisji Rady Miejskiej w Tarnowie za rok 2024.
7.  Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Tarnowie na rok 2025.
8.  Zmiana uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Miasta
Tarnowa na lata 2025-2037 - podjęcie uchwały.
9.  Zmiana uchwały budżetowej Gminy Miasta Tarnowa na rok 2025 - podjęcie
uchwały.
10. Ustanowienie dnia 7 marca, rocznicy nadania praw miejskich – Świętem
Miasta Tarnowa – podjęcie uchwały.
11. Zaliczenie dróg położonych w Tarnowie do kategorii dróg gminnych oraz
ustalenie ich przebiegu – podjęcie uchwały.
12. Zmiana uchwały w sprawie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                 
z zaburzeniami psychicznymi świadczonych przez Gminę Miasta Tarnowa -
podjęcie uchwały.
13. Uchylenie uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów „Raportu
o stanie Miasta Tarnowa” i zmianie niektórych uchwał - podjęcie uchwały.
14. Sprawozdanie z działalności Prezydenta w okresie międzysesyjnym.
15. Zapytania i interpelacje radnych oraz oświadczenia i wolne wnioski.
16. Odpowiedzi Prezydenta na zapytania i interpelacje radnych.
17. Zamknięcie obrad XIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

XIII SESJA RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

W dniu 16 stycznia 2025 o godzinie 9:00 w Sali Lustrzanej przy ul. Wałowej 10
rozpocznie się XIII zwyczajna sesja Rady Miejskiej w Tarnowie. 







👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ S.A.
      CENTRUM DYSPOZYTORSKIE
14 6882 -255, alarmowy 993, dyspozytor@mpec.tarnow.pl

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373

